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ПЕРЕДМОВА 

 

В умовах глобалізації та інтеграційних процесів, що відбуваються у світі, 

роль зовнішньої політики будь-якої держави значно зростає. Україна, як 

незалежна держава, активно інтегрується у світове співтовариство, шукаючи 

своє місце в міжнародних відносинах та визначаючи власні зовнішньополітичні 

пріоритети. Знання і розуміння основних принципів, стратегій та механізмів 

зовнішньої політики України є необхідними для підготовки 

висококваліфікованих фахівців у галузі міжнародних відносин, дипломатії та 

політичного менеджменту. 

Освітня компонента «Зовнішня політика України» є надзвичайно 

актуальною та необхідною для підготовки фахівців, здатних адекватно 

реагувати на сучасні виклики та активно сприяти зміцненню міжнародного 

авторитету України. 

Метою є дослідження концептуальних засад формування та реалізації 

зовнішньої політики України в контексті євроінтеграційних процесів. 

Завданнями є: оволодіння навичками вироблення власного уявлення про 

основні тенденції світового процесу і місце в ньому України; вивчення 

особливостей становлення зовнішньої політики української держави; 

дослідження питання здійснення співпраці України з провідними державами у 

сучасних міжнародних реаліях; розуміння основних принципів та напрямків 

зовнішньої політики України; ознайомлення студентів із сучасними нормами 

спільної міграційної політики ЄС та здійснення аналізу можливостей та переваг 

адаптації положень міграційної політики України до передового досвіду країн 

ЄС; аналіз діяльності України у міжнародних організаціях; оцінювання рівня 

участі України в міжнародних відносинах тощо.  

Здобувач освіти після написання курсової роботи буде: 

- знати: концептуальні засади зовнішньої політики України; принципи та 

головні напрямки зовнішньої політики України; історію становлення та 

розбудови багатостороннього співробітництва України; зовнішньополітичні 

виклики для України в умовах сьогодення; проблеми та перспективи розвитку 

двосторонніх відносин України з іншими державами та участь в інтеграційних 

процесах; міжнародні організації, в яких Україна є членом; статистику 

зовнішнього сектору, щоб відображає участь України в міжнародному обміні 

товарами, послугами, капіталом та робочою силою; 

- вміти: збирати, систематизувати міжнародну інформацію, здійснювати 

порівняльний аналіз та використовувати її у практичній діяльності; аналізувати 

основні положення концептуальних документів в галузі зовнішньої політики; 

визначати ефективність діяльності державних інститутів відповідно до 

національних інтересів України; формулювати позицію України з актуальних 

проблем сучасних міжнародних відносин; застосовувати зарубіжний досвід 

формування та реалізації державної політики. 
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Отримані знання розширять базу теоретичних знань студентів, що стане 

підґрунтям для формування навичок дослідження практичних проблем в сфері 

міжнародних відносин і дозволить майбутнім спеціалістам застосовувати їх у 

науковій та практичній діяльності при розв’язанні фахових завдань. 

Зміст курсової роботи направлений на формування наступних 

компетентностей, визначених стандартом вищої освіти зі спеціальності 291 

«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»: 
ЗК4. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної 

діяльності. 
ЗК5. Здатність працювати в міжнародному контексті. 
ЗК8. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу. 
СК2. Здатність аналізувати міжнародні процеси в різних контекстах, 

зокрема політичному, безпековому, правовому, економічному, суспільному, 
культурному та інформаційному. 

СК4. Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі і практичні 
проблеми у сфері міжнародних відносин, зовнішньої політики держав, 
суспільних комунікацій, регіональних досліджень. 

СК7. Здатність аналізувати міжнародні інтеграційні процеси у світі та на 
Європейському континенті, та місце в них України. 

СК11. Здатність аналізувати природу та еволюцію міжнародних 
організацій, їх місця у системі міжнародних відносин, основних форм та 
перспектив співпраці України з ними. 

Отримані знання з курсової роботи стануть складовими наступних 

програмних результатів навчання за спеціальністю 291 Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії: 
РН04. Знати принципи, механізми та процеси забезпечення зовнішньої 

політики держав, взаємодії між зовнішньою та внутрішньою політикою, 
визначення та реалізації на міжнародній арені національних інтересів держав, 
процесу формування та реалізації зовнішньополітичних рішень. 

РН08. Збирати, обробляти та аналізувати великі обсяги інформації про 
стан міжнародних відносин, зовнішньої політики України та інших держав, 
регіональних систем, міжнародних комунікацій. 

РН11. Здійснювати прикладний аналіз міжнародних відносин, зовнішньої 
політики України та інших держав, міжнародних процесів та міжнародної 
ситуації відповідно до поставлених цілей, готувати інформаційні та аналітичні. 

РН13. Вести фахову дискусію із проблем міжнародних відносин, 
міжнародних комунікацій, регіональних студій, зовнішньої політичної 
діяльності, аргументувати свою позицію, поважати опонентів і їхню точки зору. 

РН19. Вміти ідентифікувати та аналізувати проблеми, пов’язані із 
корупцією та недоброчесністю, формувати та оцінювати шляхи їх вирішення як 
у професійній діяльності, так і суспільному житті на рівні, необхідному для 
формування нетерпимості до будь-яких проявів недоброчесності задля 
утвердження цінностей доброчесного суспільства. 

 



Житомирська 

політехніка 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

Система управління якістю відповідає ДСТУ ISO 9001:2015 

Ф-21.11-

07.01/291.00.1/Б-

ОК23-2024 

Випуск 1 Зміни 0 Екземпляр № 1 Арк  22 / 6 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Основні положення 

 

Курсова робота (далі по тексту – КР) з освітньої компоненти «Зовнішня 

політика України» – це комплексне дослідження, яке спрямоване на розкриття 

теоретичних засад і практичних аспектів зовнішньополітичної діяльності 

України. Здобувач вищої освіти аналізує особливості формування та реалізації 

зовнішньої політики держави, вивчає геополітичні виклики, стратегічні 

напрямки міжнародної взаємодії та розробляє власні пропозиції стосовно 

підвищення ефективності зовнішньополітичного курсу України. Виконання 

курсової роботи передбачає пошук та ретельний аналіз різноманітних джерел 

інформації, зокрема: наукових монографій та статей вітчизняних та зарубіжних 

дослідників, офіційних документів Міністерства закордонних справ України, 

стратегічних документів зовнішньої політики держави, міжнародних договорів 

та угод за участю України, аналітичних звітів та матеріалів профільних 

інституцій, статистичних даних щодо міжнародної співпраці та резолюцій 

міжнародних організацій 

 

1.2. Мета курсової роботи 

Мета курсової роботи з «Зовнішньої політики України» полягає в 

комплексному дослідженні теоретичних, практичних та концептуальних 

аспектів зовнішньополітичної діяльності України, що передбачає всебічне 

вивчення її стратегічних напрямків, механізмів реалізації та ефективності 

зовнішньополітичного курсу. Наукове дослідження спрямоване на поглиблення 

теоретичних знань, формування практичних навичок аналізу 

зовнішньополітичної діяльності та розроблення обґрунтованих пропозицій 

щодо вдосконалення міжнародної стратегії держави. 

 

1.3. Вибір теми досліджень курсової роботи 

Тему курсової роботи затверджує керівник КР індивідуально для кожного 

здобувача освіти впродовж перших чотирьох тижнів викладання освітньої 

компоненти «Зовнішня політика України». 

 

Рекомендовані теми курсової роботи: 

 

1. Аналіз зовнішньої політики України щодо Європейського Союзу 

2. Вплив Brexit на зовнішню політику України: можливості та ризики 

3. Вплив євроінтеграційних процесів на зовнішню політику України 

4. Вплив міжнародних санкцій на зовнішню політику України: практичний 

кейс з 2014 року 

5. Дипломатичні стратегії України в контексті міжнародної безпеки 

6. Еволюція зовнішньої політики України в контексті європейської 
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інтеграції (1991-2024) 

7. Економічна дипломатія України: напрямки та механізми реалізації 

8. Енергетична дипломатія України: стратегії та механізми 

9. Зовнішньополітичний потенціал регіонів України 

10. Зовнішньополітичні комунікації України в умовах гібридної війни 

11. Зовнішньоторговельна політика України: аналіз угод про вільну торгівлю  

12. Інвестиційна політика України: аналіз залучення іноземних інвестицій 

13. Інституційне забезпечення зовнішньої політики України 

14. Інформаційна складова зовнішньої політики України 

15. Культурна дипломатія як інструмент зовнішньої політики України 

16. Механізми реалізації зовнішньої політики України в умовах військового 

конфлікту: кейс 2014-2023 років 

17. Механізми реалізації зовнішньополітичного курсу України в умовах 

російської агресії 

18. Міграційна політика України в контексті євроінтеграції 

19. Міжнародна технічна допомога Україні: аналіз реалізованих проектів 

20. Міжнародне науково-технічне співробітництво України: аналіз 

інноваційних проектів 

21. Місце України у міжнародних рейтингах: аналіз реалізації зовнішньої 

політики 

22. Роль медіа в зовнішній політиці України: приклади інформаційних 

кампаній 

23. Роль України в ООН: досягнення та виклики в миротворчих місіях 

24. Співпраця України з Міжнародним валютним фондом: аналіз програм 

допомоги 

25. Співпраця України з Світовою організацією торгівлі: приклади 

ефективної взаємодії 

26. Україна в системі міжнародних організацій: стратегія та пріоритети 

27. Україна в системі міжнародної безпеки: виклики та перспективи 

28. Україна-НАТО: еволюція відносин та спільні програми 

29. Формування іміджу України на міжнародній арені: успішні кейси 

30. Розвиток відносин Україна-(країна на вибір) 

 

1.4. Послідовність виконання курсової роботи 

Процес підготовки курсової роботи охоплює послідовність 

взаємопов'язаних етапів: 

1. Офіційне призначення наукового керівника курсової роботи кафедрою. 

2. Формулювання та узгодження актуальної теми курсової роботи з 

урахуванням наукових інтересів здобувача освіти. 

3. Проведення змістовної консультації з науковим керівником щодо 

розробки стратегії дослідження, визначення структурних компонентів та 

укладання детального календарного графіку виконання курсової роботи. 

4. Цілеспрямований пошук, критичний відбір та ретельне опрацювання 
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наукових джерел, фахової літератури, релевантних до обраної теми 

дослідження. 

5. Формування, логічне структурування та затвердження остаточного 

змісту курсової роботи у погодженні з науковим керівником. 

6. Комплексне збирання інформаційних матеріалів про предмет 

дослідження, їх систематична обробка, глибокий аналіз та наукова 

інтерпретація отриманих результатів. 

7. Безпосереднє написання курсової роботи з дотриманням затверджених 

методичних рекомендацій та встановлених вимог. 

8. Проведення наукової експертизи курсової роботи керівником, 

отримання фахових рекомендацій та здійснення необхідних корективів і 

уточнень. 

9. Проходження обов'язкової перевірки курсової роботи на предмет 

дотримання принципів академічної доброчесності засобами спеціалізованого 

програмного забезпечення. 

10. Офіційна здача курсової роботи на профільну кафедру міжнародних 

відносин і політичного менеджменту з дотриманням встановленого графіку 

реєстрації. 

11. Публічний захист курсової роботи перед комісією. 

 

1.5. Завдання та термін виконання курсової роботи 

Науковий керівник курсової роботи персонально розробляє та затверджує 

специфічний зміст, конкретну тему дослідження, послідовність етапів та 

календарні терміни її виконання на основі індивідуального завдання, яке 

оформлюється за встановленою формою (додаток А).  

Здобувач освіти, у свою чергу, має неухильно дотримуватися визначеного 

календарного план-графіка, послідовно та якісно виконувати передбачені 

завдання курсової роботи, а також забезпечувати своєчасне звітування перед 

науковим керівником про проходження кожного запланованого етапу 

дослідження. 

 

2. СТРУКТУРА І ЗМІСТ КУРСОВОЇ РОБОТИ 
 

Курсова робота – це структуровано викладена інформація про результати 

самостійного наукового дослідження здобувача освіти, який присвячено 

актуальній проблемі з освітньої компоненти «Зовнішня політика України», що 

складається з наступних структурних частин: 
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Титульний аркуш 

ЗМІСТ 

ВСТУП 

Розділ 1. 

Розділ 2. 

Розділ 3. 

ВИСНОВКИ 

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ 

ДОДАТКИ (за потреби) 

 

Титульний аркуш є першою сторінкою КР, яка не нумерується. Згідно з 

діючим стандартом (ГОСТ 2.105-95, ДСТУ 3008-95) титульний аркуш 

виконується за встановленим зразком (Додаток Б). 

ВСТУП (2 – 2,5 стор.), розкривається стан досліджуваної проблеми - варто 

виділити дискусійні питання та нерозв’язані проблеми; обґрунтовується 

актуальність та доцільність роботи для розвитку відповідної галузі науки; 

коротко описується історіографія дослідження; зазначається мета, предмет, 

об’єкт та завдання дослідження). 

ОСНОВНА ЧАСТИНА (відповідно до обраної тематики описується 

проведення дослідження - вичерпно розкривається основний зміст питання на 

основі обраного наукового методологічного апарату). Всі цитати та не власні 

твердження здобувача освіти у тексті (обсягом не більше трьох рядків) мають 

супроводжуватися посиланнями на відповідне джерело в переліку літератури. 

ВИСНОВКИ (1 – 1,5 стор.) - пояснюється розв’язання проблеми; 

висновки мають відповідати завданням, які вирішувалися у дослідженні; 

пропонуються перспективи розвитку для подальших досліджень - 

рекомендовано зазначити не тільки те позитивне, що вдалося виявити у 

результаті опрацювання теми, а й недоліки та проблеми. 

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ розміщується у списку згідно з 

порядком посилань у тексті або за абеткою прізвищ авторів. 

У додатках розміщують матеріал, що доповнює текст КР. Під час 

оформлення додатків на окремому аркуші друкують великими літерами слово 

«ДОДАТКИ». Додатки позначають великими літерами української абетки, 

починаючи з А, за винятком літер Ґ, Є, З, І, Ї, Й, О, Ч, Ь. Після слова «Додаток» 

друкують літеру, що позначає його послідовність. Кожний додаток слід 

починати з нової сторінки із зазначенням у верхньому правому курку сторінки 

слова «Додаток» з його позначенням. Додаток повинен мати заголовок, який 

друкують симетрично відносно тексту з великої літери окремим рядком. 

 

Вимога до унікальності курсової роботи - 70%, цитування – 30%. 
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Приклад розподілу Розділів відповідно до обраної теми: 

 

Геополітичні інтереси України в Чорноморському регіоні 

ЗМІСТ 

ВСТУП 

Розділ 1. Теоретичні засади геополітичних досліджень 

Чорноморського регіону 

підпункти 1.1 …  

(дефініція геополітичних інтересів; теоретичні підходи до вивчення 

геополітичної ситуації в Чорноморському регіоні; методологія аналізу 

геополітичних інтересів держави; еволюція геополітичних концепцій 

Чорноморського простору). 

Розділ 2. Сучасні геополітичні інтереси України в Чорноморському 

регіоні 

підпункти 2.1 …  

(історичний контекст формування геополітичних інтересів України в 

регіоні; стратегічні пріоритети України в Чорноморському просторі; безпекові 

виклики та загрози; економічні та логістичні інтереси держави в регіоні; 

геополітичні виміри морської діяльності України). 

Розділ 3. Перспективи реалізації геополітичних інтересів України в 

Чорноморському регіоні 

підпункти 3.1 …  

(механізми забезпечення національних інтересів; потенціал міжнародного 

співробітництва; стратегії протидії геополітичним викликам; перспективні 

напрямки геополітичної взаємодії України в регіоні; рекомендації щодо 

оптимізації геополітичної стратегії). 

ВИСНОВКИ 

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ 

ДОДАТКИ (за потреби) 
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3. ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ ДО ОФОРМЛЕННЯ КУРСОВОЇ РОБОТИ 

 

Курсову роботу друкують за допомогою комп’ютера на аркушах білого 

паперу формату А4. Під час друкування тексту курсової роботи необхідно 

залишати поля таких розмірів: зліва – 30 мм, справа –10 мм, зверху – 20 мм та 

знизу – 20 мм. Текст курсової роботи набирається шрифтом з відсічками Times 

New Roman розміром 14 пунктів з інтервалом 1,5 рядків, абзацний відступ 1,0 

см без додаткових інтервалів між абзацами.  

Нумерацію сторінок, розділів, підрозділів, таблиць, малюнків, формул у 

курсовій роботі подають арабськими цифрами без знаку №. Першою сторінкою 

курсової роботи є титульний лист, на якому номер сторінки не ставиться. На 

наступних сторінках номери проставляються у правому верхньому куті 

сторінки без крапки після цифри. 

Заголовок будь-якої зі структурних частин не може знаходитися в кінці 

аркуша, після нього мусять бути принаймні два рядки тексту, що знаходяться 

на відстані 5 мм від заголовка. Заголовки змісту, вступу, висновків, списку 

використаних джерел і літератури, додатків, мають бути розміщені по центру 

рядка і написані великими літерами звичайним жирним шрифтом розміром 14 

пунктів. Після заголовку пропускається один рядок. 

Назви вступу, заголовки кожного розділу, висновків, переліку літератури 

та інших інформаційних джерел, додатків починаються з нової сторінки, а 

заголовки підрозділів – на тій сторінці, де закінчується попередній підрозділ. 

Ілюстрації (малюнки, фотографії, схеми, діаграми, графіки) та таблиці 

розміщують як на одній сторінці з машинописним текстом, так і на окремих 

сторінках відразу після посилання на них за текстом. Вони нумеруються 

арабськими цифрами: перше число – номер Розділу, друге – номер ілюстрації 

або таблиці в Розділі. Дозволяється розміщувати ілюстративний матеріал в 

додатках до пояснювальної записки. Ілюстрації позначаються словом «Рис.» 

(рис. 1). Цифровий матеріал, як правило, повинен оформлюватися у вигляді 

таблиць (табл. 1.1). 

 

Таблиця 1.1 

Заголовок таблиці 

   Шапка      Заголовки граф 

      Підзаголовки граф 

   Рядки       

         

       

                         Боковик             Графи (колонки) 

Рис 1. Приклад побудови таблиці 

 

Якщо таблиця розміщується на двох і більше сторінках, то її номер та 
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заголовок вказують лише на першій сторінці, а на усіх наступних над таблицею 

вказується Продовження табл. 1.1 (курсив, з великої літери). 

Посилання на літературу та інші інформаційні джерела наводять за 

текстом в квадратних дужках в кінці речення. Наприклад: 5, 12, с.43, де 

цифрами позначають порядковий номер джерела в переліку літератури та 

номери сторінок. 

Літературні джерела вказуються лише ті, які використані при написанні 

курсової роботи і, на які є посилання у тексті. Цей список (25 – 30 джерел) 

подається згідно чинних стандартів, зокрема, ДСТУ 8302:2015. URL: 

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/4518/pravylaoformlennyaspyskuvyk

orystanyhdzherel.pdf. (Додаток В) 

Всі матеріали курсової роботи зшиваються в єдиний документ 

(швидкозшивач). 

 

4. ЗАХИСТ КУРСОВОЇ РОБОТИ 

 

Курсова робота здається в терміни, які встановлені Графіком роботи зі 

здобувачами вищої освіти спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії». 

Захист курсової роботи відбувається відповідно до розробленого на 

кафедрі графіку в присутності членів комісії, що створюється завідувачем 

кафедри із викладачів кафедри у складі трьох осіб. Графік захисту курсової 

роботи оприлюднюється за два тижні до дати захисту. 

Захист повинен продемонструвати вміння автора стисло, логічно, 

аргументовано викласти матеріал та з’ясувати, у чому полягає суть і цінність 

виконаної роботи. 

Тези доповіді здобувач освіти готує заздалегідь. Доповідь повинна бути 

змістовною і тривати 5–7 хвилин. 

У доповіді необхідно: 

- назвати тему курсової роботи, показати її актуальність та значущість; 

- сформулювати основну мету і завдання дослідження; 

- стисло розкрити зміст структури КР; 

- доповісти про результати роботи, зроблені висновки і внесені пропозиції. 

Після доповіді здобувач освіти відповідає на запитання викладачів. Під час 

захисту оцінюються: якість виконаної здобувачем освіти КР, рівень знань та 

набутих навичок щодо висвітленої теми, вміння аналізувати інформацію, 

логічно і аргументовано викладати думки, відповідати на запитання, 

обґрунтовувати власну точку зору. 

Курсова робота, виконана відповідно до встановлених цими Методичними 

рекомендаціями вимог і своєчасно подана на кафедру для реєстрації та 

перевірки науковим керівником, оцінюється максимально у 100 балів: 0-60 

балів виставляє науковий керівник у рецензії на курсову роботу, 0-40 балів – 

комісія, перед якою здобувач освіти захищає КР. 

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/4518/pravylaoformlennyaspyskuvykorystanyhdzherel.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/4518/pravylaoformlennyaspyskuvykorystanyhdzherel.pdf
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Після захисту з відміткою наукового керівника КР здаються на кафедру 

міжнародних відносин і політичного менеджменту для зберігання. 
 

5. ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ ВИКОНАННЯ КР 

 

Підсумкова оцінка оцінювання виконаної та захищеної курсової роботи 

формується з окремих складових (табл. 1) за 100-бальною шкалою, 

національною системою і шкалою ECTS (табл. 2). 

Виконана КР допускається до захисту за умови, що його оцінено в 35 і 

більше балів. 

 

Таблиця 1 

Розподіл балів оцінювання КР здобувача вищої освіти 

 

 Критерії оцінювання 
Кількість 

балів 

Вступ 

Обґрунтування актуальності обраної теми, 

визначення мети, об’єкта і предмета дослідження, 

формулювання проблемних питань, які будуть 

досліджуватися у роботі 

0-5 

Розділи 

Рівень висвітлення теоретичних засад 

досліджуваної проблеми, обґрунтування 

недоліків і проблемних питань, які будуть 

висвітлюватися здобувачем освіти під час 

написання курсової роботи; рівень глибини 

проведення аналітично-дослідницької роботи 

0-50 

Висновки 
Чіткість та лаконічність відображення результатів, 

одержаних під час виконання роботи 
0-5 

Оформлення 
Змістовність, цілісність, якість оформлення та 

ілюстрованість виконаної роботи 
0-10 

Захист 

Якість захисту роботи (уміння стисло, послідовно 

й чітко викласти сутність і результати 

дослідження; здатність аргументовано захищати 

свої пропозиції, думки, погляди; загальний рівень 

підготовки здобувача освіти; володіння 

культурою презентації). Змістовні відповіді на 

запитання членів комісії 

0-40 

 Разом: 100 
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Таблиця 2 

Шкала оцінювання: національна та ECTS 

 

Сума балів за всі види 

навчальної діяльності 

Оцінка 

ЄКТС 
Оцінка за національною шкалою 

90 – 100 А відмінно 

82-89 В 
добре 

74-81 С 

64-73 D 
задовільно 

60-63 Е 

35-59 FX незадовільно  

0-34 F незадовільно  

 

Здобувачу вищої освіти, який не виконав КР без поважних причин, може 

бути надано право проходження практики повторно за умови виконання вимог, 

які визначаються Державним університетом «Житомирська політехніка». 
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Додаток А 

Зразок завдання до виконання курсової роботи 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Кафедра міжнародних відносин і політичного менеджменту  

 

ЗАВДАННЯ 

до виконання курсової роботи 
 

з освітньої компоненти «Зовнішня політика України» 

 
Здобувача (ки) освіти гр. МВ - …  ______________________________ 

(прізвище, ім’я, по батькові) 

Тема КР _________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

Рекомендовані джерела (за необхідності видається як додаток до завдання): 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
 

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН ВИКОНАННЯ КУРСОВОЇ РОБОТИ 

 
№ Назва етапів курсового Термін виконання Примітки 

п/п проекту етапів роботи 

 Формулювання теми КР   

 Розділ 1   

 Розділ 2   

 Розділ 3   

 Здача готової роботи   

 Захист курсової роботи   
 

Дата видачі ” ”  20  _   р. 
 

Керівник КР   
(підпис) 

Завдання отримав   
(підпис) 
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Додаток Б 

 

Зразок титульного аркуша 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

ФАКУЛЬТЕТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ, ПРАВА ТА МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 

КАФЕДРА МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН І ПОЛІТИЧНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ 

 

 

 

КУРСОВА РОБОТА 

 

з освітньої компоненти 

«Зовнішня політика України» 

 
на тему: _______________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Здобувача (ки) освіти   _  курсу, групи 

_________ 

 

Спеціальність: 291 «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії» 

 

Керівник: ____________________________ 
(прізвище та ініціали) 

 

Підсумкова оцінка: 

Національна шкала ____________________ 

Кількість балів: ____ Оцінка: ECTS ______ 

 

 

Члени комісії:  _____________________________________ 

 (підпис)                      (Прізвище та Ініціали)  

_____________________________________  

 (підпис)                      (Прізвище та Ініціали)  

_____________________________________  

 (підпис)                      (Прізвище та Ініціали)  

 

Житомир – 2024 
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Додаток В 

Приклад оформлення списку використаних джерел та літератури 

Книга одного автора 

Іванова В. Д. Технологія виробництва продуктів бджільництва : курс 

лекцій. Миколаїв : МДАУ, 2009. 245 с. 

Книга двох або трьох авторів 

Боярин М. В., Нетробчук І. М. Основи гідроекології: теорія й практика : 

навч. посіб. Луцьк : Вежа-Друк, 2016. 365 с. 

Книга чотирьох і більше авторів 

Астрономія : навч. посіб. / І. А. Климишин та ін. Одеса : Астропринт, 2012. 

352 с. 

Книга без зазначення автора (з редактором тощо) 

Економічна енциклопедія / за ред. В. В. Шевченка. Київ : Альманах, 2016. 

304 с. 

Книга – окремий том (частина) багатотомного видання 

Антологія української юридичної думки / Ін-т держави і права 

ім. В. М. Корецького НАНУ ; за заг. ред. Ю. С. Шемшученка. Київ : Юрид. кн., 

2002. Т. 1 : Загальна теорія держави і права, філософія та енциклопедія права. 

568 с. 

Частина книги (розділ тощо) 

Шевченко Р. О. Особливості селекції яблунь. Практикум з ботаніки / ред. 

О. С. Самійленко. Херсон, 2018. С. 22—36. 

Стаття (публікація) в періодичному виданні 

Стаття в журналі 

Зайцева О. М. Варіантність у родовій категоризації іменників: (на 

матеріалі мовлення сучас. укр. телебачення). Вісник Київського національного 

лінгвістичного університету. Серія «Філологія». 2018. Т. 21, № 1. С. 121—130. 

Кольцова Я. І., Нікітін С. В. Одержання пористих склокристалічних 

матеріалів з використанням паливного шлаку. Питання хімії та хімічної 

технології. 2020. № 1. С. 33—38. DOI: 10.32434/0321-4095-2020-128-1-33-38 

(дата звернення: 11.06.2020). 

Стаття в газеті 

Андрущенко В. Академічна недоброчесність як виклик інтелектуальній 

спроможності нації. Голос України. 2018. 20 лип. С. 10. 

Електронний ресурс 

Сайт 

«Файлу» чи файла»: який родовий відмінок слова «файл»?. Kyiv Dictionary. 

URL: https://www.kyivdictionary.com/uk/grammar/uk/consulenza-

linguistica/vypusk3/failu-faila/ (дата звернення: 20.05.2020). 

Офіційний курс гривні щодо іноземних валют на дату 

11.06.2020. Національний банк України. 

URL: https://bank.gov.ua/ua/markets/exchangerates?date=11.06.2020&amp;period=d

aily (дата звернення: 11.06.2020). 

https://www.kyivdictionary.com/uk/grammar/uk/consulenza-linguistica/vypusk3/failu-faila/
https://www.kyivdictionary.com/uk/grammar/uk/consulenza-linguistica/vypusk3/failu-faila/
https://bank.gov.ua/ua/markets/exchangerates?date=11.06.2020&amp;period=daily
https://bank.gov.ua/ua/markets/exchangerates?date=11.06.2020&amp;period=daily


Житомирська 

політехніка 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

Система управління якістю відповідає ДСТУ ISO 9001:2015 

Ф-21.11-

07.01/291.00.1/Б-

ОК23-2024 

Випуск 1 Зміни 0 Екземпляр № 1 Арк  22 / 21 

 

Приймак Д. М., Томіленко О. В., Ковальчук З. Ю. «Підодіяльник»: як 

правильно сказати українською?. Kyiv Dictionary. 

URL: https://www.kyivdictionary.com/uk/grammar/uk/how-to-

say/pidodiialnyk/ (дата звернення: 09.06.2020). 

Київський національний університет імені Тараса Шевченка. 

URL: http://www.univ.kiev.ua/ (дата звернення: 05.11.2019). 

Дисертація 

Наконечний А. Б. Примусове відчуження земельних ділянок за 

законодавством України : дис. … канд. юрид. наук : 12.00.06. Одеса, 2015. 

225 с. 

Урба С. І. Пріоритети та інструменти розвитку аграрного сектора в системі 

забзепечення економічної безпеки України : дис. … д-ра екон. наук : 08.00.03. 

Львів, 2019. 562 с. 

Автореферат дисертації 

Скарга О. О. Транснаціоналізація туристичних послуг в умовах 

глобалізації : автореф. дис. … канд. екон. наук : 08.00.02. Маріуполь, 2019. 22 с. 

Заяць А. Є. Міське суспільство Волині XVI – першої половини XVII ст. : 

автореф. дис. … д-ра іст. наук : 07.00.01. Львів, 2019. 39 с. 

Матеріали конференції 

Тези доповіді 

Киридон А., Троян С. М. Грушевський і основні етапи українського 

державотворення. Міжнародна наукова конференція до 150-річчя М. С. 

Грушевського : тези доп., 17 верес. 2016 р., Острог / редкол.: Винар Л.-Р. та ін. 

Острог, 2016. С. 44—47. 

Івченко В. О. Проблема правового регулювання імпічменту в 

Україні. Актуальні проблеми сучасної науки і правоохоронної діяльності : тези 

доп. учасників XXV Наук.-практ. конф. курсантів та студентів, м. Харків, 

17 трав. 2018 р. / Харків. нац. ун-т внутр. справ. Харків, 2018. С. 35—36. 

Закон, нормативний акт 

Про забезпечення функціонування української мови як державної : Закон 

України від 25.04.2019 р. № 2704-VIII : станом на 19 квіт. 2020 р. 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2704-19 (дата звернення: 11.06.2020). 

Митний кодекс України : Закон України від 13.03.2012 р. № 4495-VI : 

станом на 02 квіт. 2020 р. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17 (дата 

звернення: 09.06.2020). 

Препринт 

Головач Ю., Пляцко Р., Сварник Г. Петер Пулюй і архів Івана Пулюя. 

Львів : Ін-т фізики конденс. систем НАН України, 2020. 24 с. (Препринт. Ін-т 

фізики конденс. систем НАН України ; ICMP–20–01). 

Протидія агресивному податковому плануванню в Україні / С. С. Брехов та 

ін. Ірпінь : Ун-т ДФС України, 2017. 108 с. (Препринт. Наук.-дослід. ін-т 

фіскал. політики Ун-ту ДФС України). 

Simon J. Physics of oscillations. Poznań : University of Poznań, 2019. 121 p. 

https://www.kyivdictionary.com/uk/grammar/uk/how-to-say/pidodiialnyk/
https://www.kyivdictionary.com/uk/grammar/uk/how-to-say/pidodiialnyk/
http://www.univ.kiev.ua/
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2704-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17
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(Preprint. University of Poznań ; UP-02). 

Стандарт 

ДСТУ 8302:2015. Інформація та документація. Бібліографічне посилання. 

Загальні положення та правила складання. Чинний від 2016-07-01. Вид. офіц. 

Київ : УкрНДНЦ, 2016. 16 с. 

ДСТУ 8746:2017. Автомобільні дороги. Методи вимірювання зчіпних 

властивостей поверхні дорожнього покриття. На заміну ДСТУ Б В.2.3-2-97 

(ГОСТ 30413-96), ДСТУ Б В.2.3-8-2003, СОУ 45.2-00018112-042:2009 ; чинний 

від 2019-01-01. Вид. офіц. Київ : УкрНДНЦ, 2019. 20 с. 

ДСТУ ISO 14024:2018. Екологічні марковання та декларації. Екологічне 

марковання типу I. Принципи та процедури. На заміну ДСТУ ISO 14024:2002 ; 

чинний від 2020-01-01. Вид. офіц. Київ : УкрНДНЦ, 2019. 18 с. 

Архівні матеріали 

Закон про громадянство Української Народної Республіки. 15 листопада 

1921 р. ЦДАВО України (Центр. держ. архів вищ. органів влади та упр. 

України). Ф. 1065. Оп. 4. Спр. 96. Арк. 48—50. Оригінал. Машинопис. 

Листування [Грушевського М. С.] з друкарнями в Празі, Відні та інших 

містах про видання і продаж книг. 4 лютого 1922 р. – грудень 1923 р. ЦДІАК 

України (Центр. держ. іст. архів України). Ф. 1235. Оп. 1. Спр. 95. 

Шевченко Т. Г. Лист Щепкіну М. С. 1858 р. ЦДАМЛМ (Центр. держ. архів-

музей літ. і мистецтва України). Ф. 506. Оп. 1. Спр. 33. 

 

 


